
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 4957/27.7.2022 απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας και Ενη-
μέρωσης «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργα-
σίας Συντονισμού (Task Force) για τη Διασφάλιση 
της Προστασίας, της Ασφάλειας και της Ενίσχυσης 
της Θέσης των Δημοσιογράφων και άλλων Επαγ-
γελματιών των Μέσων Ενημέρωσης» (Β’ 3991).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 50116/20.5.2020 απόφα-
σης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Κανονισμός ασφάλειας και ελέγχου εξοπλισμού 
και διατάξεων ψυχαγωγίας» (Β’ 2065).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8184 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4957/27.7.2022 απόφα-

σης του Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας και Ενη-

μέρωσης «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργα-

σίας Συντονισμού (Task Force) για τη Διασφάλιση 

της Προστασίας, της Ασφάλειας και της Ενίσχυσης 

της Θέσης των Δημοσιογράφων και άλλων Επαγ-

γελματιών των Μέσων Ενημέρωσης» (Β’ 3991). 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 28 και της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 

44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45) και

γ) των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236).

4. Την υπό στοιχεία Υ3/21.01.2022 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 30).

5. Την από 16.12.2021 απόφαση της Γενικής Συνέλευ-
σης των Ην. Εθνών Α/RES/76/173 «Για την ασφάλεια των 
δημοσιογράφων και το ζήτημα της ατιμωρησίας».

6. Τη Σύσταση (ΕΕ) 2021/1534 της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής σχετικά με τη διασφάλιση της προστασίας, της 
ασφάλειας και της ενίσχυσης της θέσης των δημοσιογρά-
φων και άλλων επαγγελματιών των μέσων ενημέρωσης 
στην Ευρωπαϊκή Ένωση.

7. Τη Σύσταση CM/Rec(2016)4 και το Ψήφισμα της 
10ης-11ης Ιουνίου 2021 του Συμβουλίου της Ευρώπης, 
για την προστασία της δημοσιογραφίας και την ασφά-
λεια των δημοσιογράφων και άλλων παραγόντων των 
μέσων ενημέρωσης.

8. Το από 23.05.2022 Μνημόνιο Συνεργασίας για τη 
Διασφάλιση της Προστασίας, της Ασφάλειας και της 
Ενίσχυσης της Θέσης των Δημοσιογράφων και άλλων 
Επαγγελματιών των Μέσων Ενημέρωσης.

9. Την υπ’ αρ. 16/24.10.2022 πρόσκληση του Γενικού 
Γραμματέα Επικοινωνίας και Ενημέρωσης για αντικατά-
σταση εκπροσώπου.

10. Το υπ’ αρ. 14/14.10.2022 έγγραφο της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ενώσεων Συντακτών (ΠΟΕΣΥ).

11. Το υπό στοιχεία ΦΓ/9874/25.10.2022 έγγραφο της 
Ένωσης Συντακτών Ημερήσιων Εφημερίδων Πελοπον-
νήσου - Ηπείρου - Νήσων (ΕΣΗΕΠΗΝ).

12. Το από 14.11.2022 μήνυμα μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου του Τμήματος Επικοινωνίας και ΜΜΕ 
της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(ΕΚΠΑ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6004

60987



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60988 Τεύχος B’ 6004/24.11.2022

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 4957/27.07.2022 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας και Ενημέρωσης 
«Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας Συντονι-
σμού (Task Force) για τη Διασφάλιση της Προστασίας, 
της Ασφάλειας και της Ενίσχυσης της Θέσης των Δημο-
σιογράφων και άλλων Επαγγελματιών των Μέσων Ενη-
μέρωσης» (Β’ 3991), ως προς το Μέρος Β’ και ορίζονται 
ως μέλη οι κάτωθι:

α) Μαρίνα Ρήγου του Αρμάνδου, Επίκουρη Καθηγή-
τρια στο Τμήμα Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενη-
μέρωσης, εκπρόσωπος του Εθνικού Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ), στη θέση της Λαμπρινής 
Παπαδοπούλου του Γεωργίου.

β) Ηλίας Κανίστρας του Μιχαήλ, εκπρόσωπος της Ένω-
σης Συντακτών Ημερήσιων Εφημερίδων Πελοποννήσου-
Ηπείρου - Νήσων (ΕΣΗΕΠΗΝ), στη θέση του Γεώργιου 
Τσαντίκου του Σωτηρίου.

γ) Ανδρέας Παναγόπουλος του Μιχαήλ, Οργανωτικός 
Γραμματέας, εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ομοσπονδί-
ας Ενώσεων Συντακτών (ΠΟΕΣΥ), στη θέση της Ελένης 
Ριζεάκου του Παύλου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 4957/27.07.2022 
(Β’ 3991) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας 
και Ενημέρωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 112482 (2) 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 50116/20.5.2020  από-

φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων «Κανονισμός ασφάλειας και ελέγχου εξο-

πλισμού και διατάξεων ψυχαγωγίας» (Β’ 2065).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 19 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Την υπ’ αρ. 1463/19.07.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 616).

6. Την με υπ’ αρ. 24517/04.03.2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως «Επανατοποθέτηση Προϊσταμέ-
νων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 22, του ν. 1682/1987 «Μέσα 
και όργανα πολιτικής. Προγραμματικές συμφωνίες και 
αναπτυξιακές συμβάσεις ένταξη επενδύσεων στα Με-
σογειακά Ολοκληρωμένα Προγράμματα, τροποποίηση 
του ν. 1262/1982 και άλλες διατάξεις» (Α’ 14).

8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 765/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τον καθορισμό 
των απαιτήσεων διαπίστευσης και εποπτείας αγοράς 
όσον αφορά την εμπορία των προϊόντων και για την κα-
τάργηση του Κανονισμού (ΕΟΚ) 339/93 του Συμβουλίου, 
καθώς και τον Κανονισμό (ΕΕ) 1020/2019 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την εποπτεία 
της αγοράς και τη συμμόρφωση των προϊόντων και για 
την κατάργηση της οδηγίας 2004/42/ΕΚ και των κανονι-
σμών (ΕΚ) αριθ. 765/2008 και (ΕΕ) αριθ. 305/2011.

9. Την υπ’ αρ. 50116/20.5.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κανονισμός 
ασφάλειας και ελέγχου εξοπλισμού και διατάξεων ψυ-
χαγωγίας» (Β’ 2065), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
76142/8.7.2021 (Β’ 3243) απόφαση του Υπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων.

10. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’  αρ. 50116/ 
20.5.2020  υπουργικής απόφασης «Κανονισμός ασφά-
λειας και ελέγχου εξοπλισμού και διατάξεων ψυχαγωγίας» 
(Β’ 2065), καθώς και το από 16.09.2022 σχετικό ενημερω-
τικό σημείωμα της Διεύθυνσης Πολιτικής Ποιότητας και 
Μετρολογίας.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η παρ. 5 του άρθρου 11 της υπ’ αρ. 50116/20.5.2020  
(Β’ 2065) υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως ακο-
λούθως:

«5. Το προβλεπόμενο από την κοινή υπουργική απόφα-
ση Φ.01.2/56790/ΔΠΠ1828/31.5.2016 Συμβόλαιο Αστικής 
Επαγγελματικής Ευθύνης, το οποίο υποχρεούται να κατέ-
χει ο φορέας ελέγχου, τόσο προκειμένου να λάβει έγκριση 
αναγνώρισης από τη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας, όσο 
και καθόλη τη διάρκεια της αναγνώρισής του, θα πρέπει 
να παρέχει συνολικό ανώτατο όριο καλυπτόμενης ευθύ-
νης τουλάχιστον κατά το ποσό του €1.500.000,00, εφόσον 
περιλαμβάνεται στην αναγνώρισή του το πεδίο εφαρμο-
γής της παρούσας απόφασης. Στην περίπτωση αυτή, επι-
πλέον, το όριο καλυπτόμενης ευθύνης ανά Ζημιογόνο Γε-
γονός ή ανά Σειρά Ζημιογόνων Γεγονότων ή Συμβάντων, 
για την εκτέλεση των επαγγελματικών δραστηριοτήτων 
του ασφαλισμένου φορέα ελέγχου, θα πρέπει επίσης να 
ανέρχεται τουλάχιστον στο ποσό του € 500.000,00.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60989Τεύχος B’ 6004/24.11.2022

2. Η παρ. 2 του άρθρου 14 της υπ’ αρ. 50116/20.5.2020  
(Β’ 2065) υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως ακο-
λούθως:

«2. Αρμόδια αρχή για την παρακολούθηση της ορ-
θής εφαρμογής της παρούσας απόφασης ορίζεται η 
Διεύθυνση Ασφάλειας και Συμμόρφωσης Βιομηχανι-
κών Προϊόντων της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας, 
ενώ η Διεύθυνση Πολιτικής Ποιότητας και Μετρολογίας 
της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας μεριμνά για την 
ανάρτηση στην ιστοσελίδα της, των αναγνωρισμένων 
φορέων ελέγχου για τον τεχνικό έλεγχο των διατάξεων 
ψυχαγωγίας και των σχετικών εγκαταστάσεων στους 
χώρους αναψυχής».

3. Το άρθρο 16 της υπ’ αρ. 50116/20.5.2020  (Β’ 2065) 
υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Άρθρο 16 
Μεταβατικές Διατάξεις

1. Οι διατάξεις ψυχαγωγίας και οι σχετικές εγκατα-
στάσεις των οποίων η θέση σε λειτουργία έπεται της 
31.03.2023 υποβάλλονται υποχρεωτικά σε Αρχικό Τε-
χνικό Έλεγχο πριν από την έναρξη της λειτουργίας τους.

2. Οι διατάξεις ψυχαγωγίας και οι σχετικές εγκαταστά-
σεις τους, οι οποίες θα έχουν τεθεί σε λειτουργία έως και 

την 31.03.2023, έχουν χρονική προθεσμία δώδεκα (12) 
μηνών προκειμένου να υποβληθούν σε αρχικό τεχνικό 
έλεγχο της παρ. 2 του άρθρου 4 της παρούσας απόφασης.

3. Μετά την παρέλευση είκοσι τεσσάρων (24) μηνών 
από την υιοθέτηση ενός εθνικά αναγνωρισμένου κλα-
δικού σχήματος πιστοποίησης, ως ορίζεται στην παρ. 5 
του άρθρου 6 της παρούσας απόφασης, δεν επιτρέπεται 
η λειτουργία διατάξεων ψυχαγωγίας από προσωπικό το 
οποίο δεν τεκμηριώνει την τεχνική του επάρκεια στο 
πεδίο της απασχόλησης του, όπως προβλέπεται από το 
ανωτέρω αναφερόμενο άρθρο 6».

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 50116/20.5.2020 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Κανονισμός ασφάλειας και ελέγχου εξοπλισμού και 
διατάξεων ψυχαγωγίας» (Β’ 2065).

5. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60990 Τεύχος B’ 6004/24.11.2022

*02060042411220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-24T23:28:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




